DIAS MARQUES CARLOS

INDICAÇÃO

7(b2/l/a/jea

erD

Lfrãeá2,,eal

1111111111111111111111 111
Protocolo Geral n° 356/2018

Data: 19/02/2018 Horário: 16:33
Legislativo - IND 70/2018

Camara Municipal de Ibitinga

ASSUNTO: Solicita notificação a proprietário de terreno localizado na Avenida Japão, próximo
ao número 933, para que realize limpeza, em caráter de urgência.

Autoria: Vereador Carlos Alberto Dias Marques

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Este Edil foi abordado por alguns moradores residentes próximos ao
referido terreno, os quais reclamaram que aranhas e escorpiões estão invadindo as suas residências,
pois os entulhos e demais materiais que lá se encontram jogados, são atrativos para tais insetos,
nocivos a saúde. E em se tratando de segurança e saúde dos nossos munícipes se faz imprescindível
uma providência para sanar este problema com urgência.

• Seguem algumas fotos do local.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 19 de fevereiro de 2018.

Vereador — PSB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2